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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội thảo “Khoa học và Công nghệ Bắc Giang - Nhìn ra tỉnh bạn” 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2022; Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng kế hoạch tổ chức hội thảo với chủ đề “Khoa học và Công nghệ Bắc Giang - 

Nhìn ra tỉnh bạn”, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Học tập kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo của các tỉnh bạn để hoàn thiện hệ 

thống văn bản về khoa học và công nghệ của tỉnh Bắc Giang cũng như đẩy mạnh 

công tác quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ, tạo ra những mô hình, điểm 

nhấn sáng tạo của tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Tham khảo, vận dụng văn bản về khoa học và công nghệ của các tỉnh bạn để 

từng bước hoàn thiện, bổ sung những nội dung còn yếu và thiếu trong hệ thống văn 

bản về khoa học và công nghệ của tỉnh Bắc Giang. 

- Nghiên cứu rút ra những bài học, vận dụng những cách làm sáng tạo, hiệu 

quả của các tỉnh bạn phù hợp với điều kiện của tỉnh Bắc Giang để tham mưu đề 

xuất với UBND tỉnh triển khai thực hiện. 

- Tổ chức hội thảo thiết thực, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ trì hội thảo: Giám đốc Sở Nguyễn Thanh Bình. 

2. Chủ đề hội thảo: “Khoa học và Công nghệ Bắc Giang - Nhìn ra tỉnh bạn”. 

3. Những vấn đề cần tập trung làm rõ: 

- Thực trạng hệ thống văn bản về khoa học và công nghệ của tỉnh Bắc Giang 

hiện nay đối chiếu với những quy định hiện hành của Trung ương và thực tiễn; 

những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, áp dụng các văn bản về khoa 

học và công nghệ. 

- Nghiên cứu những điểm mới hoặc văn bản mới về khoa học và công nghệ 

các tỉnh bạn đã ban hành mà tỉnh Bắc Giang chưa có; đề xuất bổ sung, điều chỉnh, 

bãi bỏ, ban hành mới các văn bản về khoa học và công nghệ của tỉnh Bắc Giang 

năm 2023 và những năm tiếp theo. 
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- Tổng hợp những cách làm hay, sáng tạo của các tỉnh bạn có thể áp dụng cho 

hoạt động khoa học và công nghệ của tỉnh Bắc Giang trong từng lĩnh vực cụ thể: 

quản lý khoa học, quản lý công nghệ và thị trường công nghệ, quản lý khoa học và 

công nghệ cơ sở, quản lý sở hữu trí tuệ, sáng kiến, thanh tra, văn phòng, tiêu 

chuẩn, đo lường, chất lượng, ứng dụng khoa học và công nghệ, thông tin và thống 

kê khoa học và công nghệ, sàn giao dịch công nghệ thiết bị, đối mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, truy xuất nguồn gốc,... 

- Đề xuất, kiến nghị với Giám đốc Sở, với UBND tỉnh. 

4. Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức Sở Khoa 

học và Công nghệ 

5. Thời gian: dự kiến 8h00 ngày 30/6/2022 

6. Địa điểm: Tại hội trường tầng 5 Sở Khoa học và Công nghệ. 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức hội thảo từ nguồn kinh phí sự nghiệp khoa học và công nghệ 

của khối Văn phòng Sở được giao năm 2022 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở phối hợp với Phòng Quản lý Khoa học chuẩn bị các điều 

kiện về hội trường, khánh tiết, ghi danh sách đại biểu, tài liệu,…phục vụ hội thảo. 

2. Phòng Quản lý Khoa học chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị trực thuộc 

Sở xây dựng báo cáo đề dẫn, kế hoạch, tổ chức hội thảo và thanh toán 

kinh phí theo quy định. 

3. Giao mỗi phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ mục II.3 rà soát, đối chiếu, 

tham khảo các văn bản của Trung ương và tất cả các tỉnh, thành phố trong cả nước 

bằng nhiều hình thức để chuẩn bị một báo cáo tham luận trong lĩnh vực được phân 

công; trong đó đề xuất ít nhất 1-2 nội dung, cách làm tiêu biểu, có tính khả thi đối 

với tỉnh Bắc Giang. Báo cáo gửi về Phòng Quản lý Khoa học trước ngày 

20/6/2022 để tổng hợp thành kỷ yếu hội thảo. 

4. Toàn thể công chức, viên chức thuộc Sở chủ động nghiên cứu và chuẩn bị 

các ý kiến đóng góp, thảo luận, phát biểu theo yêu cầu của chủ tọa tại hội thảo.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo “Khoa học và Công nghệ Bắc Giang 

- Nhìn ra tỉnh bạn”./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Công chức, viên chức thuộc Sở; 

- Lưu: VT, QLKH. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 
 Ngô Chí Vinh 

 



Phụ lục 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI THẢO 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-KHCN  ngày        tháng 6 năm 2022 của Sở KH&CN) 

 

 

STT Nội dung 
Kinh phí 

(đồng) 
Ghi chú 

1 Khánh tiết 2.000.000 Chi theo NQ 

số 33/2017/NQ-HĐND 

ngày 08/12/2017 của 

HĐND tỉnh Bắc Giang 

Quy định mức chi công 

tác phí, chi hội nghị đối 

với các cơ quan nhà 

nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập trên địa bàn 

tỉnh Bắc Giang 

2 

Giải khát giữa giờ: 

68 người x 30.000 

đồng/người 

2.040.000 

3 

Báo cáo tham luận tại hội 

thảo: 8 bài x 500.000 đ/bài 

- 01 Báo cáo đề dẫn; 

- 07 Báo cáo tham luận của -

7 phòng, đơn vị 

 

4.000.000 

 Tổng 8.040.000  

 

Bằng chữ: Tám triệu không trăm bốn mươi nghìn đồng./. 
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